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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

J62904145C

2. Data e Regjistrimit 01/01/2001

3. Emri i Subjektit MIKA-BERAT

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 22/11/1996

6. Kohëzgjatja                  Nga: 22/11/1996      Deri: 22/11/2026

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Berat Berat  BERAT UZNOVE 

8. Kapitali 175.275.974,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 175275974.0000

175.275,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,01
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shfrytezimin dhe rinovimin e kapaciteteve ekzistuese te ish 
fabrikes perpunimt te duhaneve Berat dhe te depove te saj, 
furnizimin dhe instalimin e makinerive dhe paisjeve bashkekohore 
per fermentimin natyral dhe artificial te kultivimit te duhanit me 
synim rritjen e sasise dhe cilesise se tij nga prodhuesit individual, 
rrirtjen e cilesise se duhaneve te fermentuara duke aplikuar 
teknologji te perparuara, te reja, bashkekohore.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

14. Administratori/ët Georgios Sougaris
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14.1 Afati i emërimit                Nga :  15/05/2003 Deri : 
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Violeta Bregu

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  24/07/2006 Deri : 

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Panagiotis Tahtalidis

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  24/07/2006 Deri : 

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Aleksander Stillo

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  16/09/2008 Deri : 16/09/2011

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Fatmira Lapardhaja

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga :  24/07/2006 Deri : 

Po
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
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nga parashikimet ligjore. 
Tefta Tusha

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga :  15/05/2003 Deri : 

Po
Jo

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Aristidhis Haxhistefanos

Anetar

31. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

31.1 Kryetar/anëtar
31.2 Afati i emërimit Nga :  22/11/1996 Deri : 

Po
Jo

32. Anëtar i Pavarur
32.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
32.2  Kushtet e pjesëmarrjes

33. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Cynthia Michailides

Anetar

34. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

34.1 Kryetar/anëtar
34.2 Afati i emërimit Nga :  24/07/2006 Deri : 

Po
Jo

35. Anëtar i Pavarur
35.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
35.2  Kushtet e pjesëmarrjes

36. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Valentina Murashi

Anetar

37. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

37.1 Kryetar/anëtar
37.2 Afati i emërimit Nga :  24/07/2006 Deri : 

Po
Jo

38. Anëtar i Pavarur
38.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
38.2  Kushtet e pjesëmarrjes

39. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Pellumb Kajo40. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele) Anetar
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40.1 Kryetar/anëtar
40.2 Afati i emërimit

Nga :  16/09/2008 Deri : 16/09/2011

Po
Jo

41. Anëtar i Pavarur
41.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
41.2  Kushtet e pjesëmarrjes

42. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Volfi Semini43.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
43.1  Afati i emërimit Nga : 16/09/2008 Deri : 31/12/2008

Ministria e bujqesise
Me te drejte vote               : 70110.0000
Pa te drejte vote               : 

44. Aksionarët 

44.1 Numri i Aksioneve 

44.2 Përqindja e pjesëmarrjes 40,00

Leaf Tobacco A. Michailides
Me te drejte vote               : 105165.0000
Pa te drejte vote               : 

45. Aksionarët 

45.1 Numri i Aksioneve 

45.2 Përqindja e pjesëmarrjes 60,00

46. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

47. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: MIKA-BERAT
Telefon: 042253489  
Të Tjera: Pasqyrimi ne historikun e veprimeve te kryera, te 
miratimit te aplikimit sipas vertetimit  te kryerjes se 
regjistrimeve te tjera te dates 14.04.2009 per perfundimin e 
proçesit te bashkimit me perthithje te shoqerise  "MIKA 
KORÇA” SHA me NUIS  (nipt J64103104K) (shoqeria 
perthithese) me shoqerine "MIKA BERAT " SHA  me NUIS 
( nipt J62904145C (shoqeria e perthithur). Te gjitha te drejtat 
dhe detyrimet e shoqerise se perthithur  "MIKA BERAT " 
SHA  i kalojne shoqerise perthithese "MIKA KORÇA” SHA. 
Shoqeria qe perthithet   "MIKA BERAT " SHA  vleresohet e 
prishur pa likuidim duke kaluar ne statusin  "Cregjistruar".

48. Statusi: Çregjistruar

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-038982-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 27/11
/1996

Numri i Vendimit:16389, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit: 27-11-1996 Emri i subjektit: "MIKABERAT" Forma ligjore: sh.a. Data 
e themelimit: 22-11-1996 Kohezgjatja: 30 vjet Selia: Berat Kapitali: 1.511.000 USD 
Objekti: Shfrytezimin dhe rinovimin e kapaciteteve ekzistuese te ish fabrikes perpunimt te 
duhaneve Berat dhe te depove te saj, furnizimin dhe instalimin e makinerive dhe paisjeve 
bashkekohore per fermentimin natyral dhe artificial te kultivimit te duhanit me synim 
rritjen e sasise dhe cilesise se tij nga prodhuesit individual, rrirtjen e cilesise se duhaneve te 
fermentuara duke aplikuar teknologji te perparuara, te reja, bashkekohore. Perfaqesues 
ligjor: Alexandros J. Michailides Ortaket: Ministria e Bujqesise dhe Ushqimit 
40%,"Greek-Albanian Leaf Tobacco Company" 9% S.A, "Leaf Tobacco 
A.Michailides",51% B.A. Keshilli mbikqyres: Antonios Chatzichristodoulou, Aristidhis 
Haxhistefanos, Aristidhis Lekas, Aleksander Stillo, Janis kokalis, Fatmira Lapardhaja, 
Tefta Tusha, Violeta Bregu dhe Athanasios Papadhopulos. Eksperti kontabel: Petraq Qyli, 
Agim Isaku

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (2).pdf

2. 15/05
/2003

Numri i Vendimit:16389/1, Gjykata:Tirane
Me date 16 Prill 2003, me vendim te asamblese se Zakonshme te aksionereve te shoqerise 
eshte vendosur: Depozitimin ne Regjistrin Tregtar prane gjykates se shkalles se pare Tirane 
te emrave te Keshillit Mbikqyres te kesaj shoqerie. Miratimin e bilancit te vitit financiar 
2002 dhe te raportit te ekspertit kontabel. Anetaret e Keshillit Mbikqyres jane: Antonios 
Chatzichristodoulou, Aristidhis Haxhistefanos, Aristidhis Lekas, Aleksander Stillo, Janis 
Kokalis, Fatmira Lapardhaja, Tefta Tusha, Violeta Bregu dhe Athanasios Papadhopulos. 
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te emrit te kryetarit te Keshillit Mbikqyres dhe 
perkatesisht Z. Antonios Chatichristtodoulou dhe Nen-Kryetarit te Keshillit Mbikqyres dhe 
pikerisht te Z. Aristidhis Haxhistefanos. Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te emrit te 
Drejtorit te Shoqerise dhe perkatesisht te Z.Georgios Sougkaris. Ne rast mungese apo 
mundesie per tu paraqitur te njerit prej personave te siperpermendur, Keshilli Mbikqyres 
do te perfaqesohet nga Z. Aleksander Stillo.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (2).pdf

3. 24/07
/2006

Numri i Vendimit:16389/2, Gjykata:Tirane
Me date 01-06-2006, me vendim te Asamblese se Zakonshme te Aksionereve te kesaj 
shoqerie eshte vendosur: Miratimin e bilancit te vitit financiar 2005. Miratimin e kerkeses 
se 3 prej anetareve te Keshillit Mbikqyres dhe perkatesisht te Z. Athanasios Papadopoulos, 
Z. Aristidis Lekas dhe Z. Janis Kokalis per largimin e tyre nga Keshilli Mbikqyres i 
shoqerise.  Miratimi per emerimin e 3 anetareve te rinj ne Keshillin Mbikqyres te shoqerise 
dhe perkatesish te: Znj. Valentina Murrashi, Znj. Cynthia Michailides, Z. Panagiotis 
Tahtalidis. Qe nga ky moment anetaret e Keshillit Mbikqyres jane: Antonios 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55E866CA-85CA-43F7-87F3-2E90A7ED6995
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55E866CA-85CA-43F7-87F3-2E90A7ED6995
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Chatzichristodoulou, Aristidhis Haxhistefanos, Cynthia Michailides, Aleksander Stillo, 
Valentina Murrashi, Fatmira Lapardhaja, Panagiotis Tahtalidis, Tefta Tusha dhe Violeta 
Bregu.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-26.11.2007 (2).pdf

29/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-200703-12-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

27/01/2009 Numri i ceshtjes: CN-200785-12-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("042253489")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("Greek Albanian leaf tobacco")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Leaf Tobacco A. Michailides")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("89.390.750,58")            u be              
("105.165.588,92")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Leaf Tobacco A. Michailides")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("51,00")            u be              ("60,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Leaf Tobacco A. Michailides")                    , 
Numri i aksioneve ishte                      ("89.390,25")            u be              ("105.165,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Pellumb Kajo")                      Nga data "16/09/2008"                        
Ne daten "16/09/2011"           
eshte larguar anetari:            ("Antonios Chatzichristodoulou")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Aleksander Stillo")                    , Nga 
Data ishte                      ("22/11/1996")            u be              ("16/09/2008")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Aleksander Stillo")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("16/09/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Aleksander Stillo")                    , 
Koment ishte                      ("")            u be              ("Kryetare i keshillit mbikqyres")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Volfi Semini")                      Nga data 
"16/09/2008"                        Ne daten "31/12/2008"           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55E866CA-85CA-43F7-87F3-2E90A7ED6995
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A89835B1-88E1-4D04-B698-5FC64F2DEA50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C43F412F-9BD4-495A-9282-76A9394DDC4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=363EAAF8-A2EE-4E2C-A08A-940780E1CBFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5896B1CD-0A10-4243-9670-99A4746F99F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9969DE55-75DD-412B-9182-A7A2AC7B01F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B59DA5DA-2F88-4F3C-9A1E-D176FA815F1E
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Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Aktet e prishjes se shoqerise
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Aktet e shnderrimit te shoqerise
Aktet e bashkimit dhe ndarjes

10/04/2009 Numri i ceshtjes: CN-240730-04-09 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

27/05/2010 Numri i ceshtjes: CN-399978-05-10
Koment ishte            ("")          u be            ("Pasqyrimi ne historikun e veprimeve te 
kryera, te miratimit te aplikimit sipas vertetimit  te kryerjes se regjistrimeve te tjera 
te dates 14.04.2009 per perfundimin e proçesit te bashkimit me perthithje te shoqerise  
"MIKA KORÇA” SHA me NUIS  (nipt J64103104K) (shoqeria perthithese) me 
shoqerine "MIKA BERAT " SHA  me NUIS ( nipt J62904145C (shoqeria e 
perthithur). Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shoqerise se perthithur  "MIKA 
BERAT " SHA  i kalojne shoqerise perthithese "MIKA KORÇA” SHA. Shoqeria qe 
perthithet   "MIKA BERAT " SHA  vleresohet e prishur pa likuidim duke kaluar ne 
statusin  "Cregjistruar".")         

Lista e Dokumenteve:
Bilanci vjetor
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/05/2010 Numri i ceshtjes: CN-400205-05-10
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Shoqeri ne Likuidim e Siper")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=462905D6-CF89-4C41-B6B3-006C3F66EAFA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDBD1698-E4E4-4AD3-9177-04F61BE6FCED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9624A906-3AF3-4780-90FA-1EDBE2EB57BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21957218-D39A-4B48-AC61-2B8F81290526
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFA5DC67-6784-4BC0-8DB0-2F62C94215F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A7EE76C-93CB-48C4-8F79-36A2AA26E4E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EE0B3D8-5706-4DC2-B3CB-7A80A1895218
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96A5B63E-9A3A-42B7-9DE9-DFF3BDAF6644
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96A5B63E-9A3A-42B7-9DE9-DFF3BDAF6644
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33E8750B-A9D8-440E-9182-F616506F549A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3E7669D-F48D-4E69-BF58-FBAA84790E05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E696D59-E303-49A0-815F-2962BA332713
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78081141-8019-43EF-BA28-BC4024515085
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66096391-9AF9-462C-AF9D-BF8E35A9E08C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19801C0E-B183-41D1-A47A-DD4B5E845609
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7543FD8-F79C-4434-B965-0D046A0DCC40
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6ED241B-C960-4B51-82E1-3491EA5D8C51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2106C61D-6D28-494A-A736-4E9CA4C7E29C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5DB6884-5792-4ED9-B21D-6F12CF9D685D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98565E2F-9749-4EA5-A724-80688E4555AE
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Lista e Dokumenteve:

27/05/2010 Numri i ceshtjes: CN-400208-05-10
Statusit ishte            ("Shoqeri ne Likuidim e Siper")          u be            ("Çregjistruar")         

Lista e Dokumenteve:

Datë           :20/04/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)


